Протокол  заседания рабочей группы по противодействию коррупции Нижнегнутовского сельского поселения

20.07.2016г

ПРИСУТСТВУЮТ :

Председатель комиссии :

Гасинец В.М.- Глава Нижнегнутовского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии :

Родионова Н.В.- главный специалист ( главный бухгалтер)

Секретарь комиссии :

Кожанова Н.И.- ведущий специалист по общим вопросам

Члены комиссии :

Н.А.Иванова- специалист 1 категории по работе с налогоплательщиками

Р.А.Слесарева- ведущий специалист ( бухгалтер-экономист)

2 независимых эксперта :

Усачева Н.А.- директор МКУК « Нижнегнутовский» СДК

Гончаров В.П.- председатель ТОС ( посогласованию)
Повестка дня:

1.Правоприменительная практика по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными правовых актов, незаконными решений и действий ( бездействия) Администрации Нижнегнутовского сельского поселения, ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин  выявленных нарушений.
2. О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  а администрации Нижнегнутовского сельского поселения в 2016 г
3. Разное.

По первому вопросу выступали :

 Ведущий специалист по общим вопросам Н.И.Кожанова, сообщила присутствующим, что за истекший период 2016 года судами не выносилась решения о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий ( бездействия) органов местного самоуправления.
По второму вопросу выступали :
Ведущий специалист по общим вопросам Н.И.Кожанова сообщила следующее :
В соответствии с планом заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации Нижнегнутовского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов  ( далее- комиссия) на 2016 год заседания комиссии проводятся ежеквартально.
1. Анализ изменений федерального и регионального законодательства, в части касающейся деятельности комиссии .размещение информации о результатах деятельности комиссии на официальном сайте администрации.
2. Проверка соблюдения ограничений и запретов   муниципальными служащими  администрации  при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы.
3. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших  в законную  силу решений судов, арбитражных судов о признании  недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий ( бездействия) администрации в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
4. Рассмотрение результатов проверки, проведенной  прокуратурой Чернышковского района достоверности поданных муниципальными служащими администрации Нижнегнутовского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
Протоколы заседаний комиссии размещены на официальном сайте администрации.

По третьему вопросу  выступил глава Нижнегнутовского сельского поселения В.М.Гасинец, который разъяснил присутствующим  требования действующего законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службе. Разъяснил положение Федеральных законов « О противодействии коррупции» и « О государственной и муниципальной службе»
После обсуждения вопросов, указанных в повестке дня , Рабочая группа

                                       РЕШИЛА :

По первому вопросу :

 Принять информацию ведущего специалиста по общим вопросам Н.И.Кожановой к сведению.
По второму вопросу :

Принять информацию ведущего специалиста по общим вопросам Н.И.Кожановой

По третьему вопросу :

Принять информацию главы Нижнегнутовского сельского поселения В.М.Гасинец к
сведению.
Секретарь -                                                                        Н.И.Кожанова